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Forma zaliczenia

Konwersatorium 15 1 9 0,6 Zaliczenie na 
ocenę

Cel przedmiotu
Zapoznanie studentów z podstawowymi wiadomościami z zakresu projektowania programów autorskich i innowacji pedagogicznych. Kształcenie umiejętności wdrażania 
wiedzy do praktyki edukacyjnej. Zapoznanie z możliwościami innowacyjnej pracy nauczyciela z dziećmi. Kształcenie umiejętności zastosowania zdobytej wiedzy do 
projektowania własnego programu opartego na autorskiej koncepcji pracy z małym dzieckiem.

Wymagania wstępne
Podstawy pedagogiki ogólnej i dydaktyki oraz pedagogiki zdolności i twórczości.

Zakres tematyczny
Zasady pracy nad programem autorskim. Cele programu kształcenia – ich definiowanie, sposoby formułowania, operacjonalizacja i osiąganie. Materiał nauczania: selekcja i 
gradacja treści kształcenia; wiedza szkolna i pozaszkolna. Procedura oceniania uczniów: strategie oceniania, ujecie metodyczne i ideologiczne, ocena opisowa i bieżąca. 
Projektowanie rozwiązań praktycznych i ewaluacja programu.

Metody kształcenia
Metody: asymilacji wiedzy, samodzielnego dochodzenia do wiedzy, waloryzacji, praktyczne działanie.

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student zna i rozumie: DW1 - wartości, modele i zasady krytycznej praktyki; autonomię i 
odpowiedzialność dydaktyczną nauczyciela; zasady tworzenia autorskich programów nauczania 
oraz zarządzania wiedzą w społeczeństwie informacyjnym; DW2 - proces nauczania-uczenia się: 
zasady projektowania działań edukacyjnych, style i techniki pracy z dzieckiem lub uczniem 
łączącej różne obszary wiedzy, rolę diagnozy, kontroli i oceniania w pracy dydaktycznej 
nauczyciela; modele współczesnej szkoły i alternatywne systemy edukacyjne.
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prezentacja 
wybranego 
zagadnienia

Konwersatorium

Student potrafi: DU1 - wykorzystać wiedzę filozoficzną, psychologiczną, społeczną i 
pedagogiczną do projektowania działań edukacyjnych w przedszkolu i szkole oraz paradygmaty 
obiektywistyczne i interpretatywno-konstruktywistyczne do planowania uczenia się dzieci; DU3 - 
krytycznie ocenić tworzoną praktykę edukacyjną z wykorzystaniem posiadanej wiedzy, a także 
dokonywać twórczej interpretacji i projektować nowe rozwiązania edukacyjne.
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Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student jest gotów do tworzenia autorskich programów i wykorzystania innowacji 
pedagogicznych w obszarze wychowania przedszkolnego i edukacji wczesnoszkolnej - DK2

PPiW_K-03 obserwacja i 
ocena aktywności 
na zajęciach
samoocena

Konwersatorium

Warunki zaliczenia
Zaliczenie z oceną na podstawie: aktywnej obecności studentów, zaprojektowania i analizy autorskiego programu, prezentacji do wybranego zagadnienia.

Ocenę końcową stanowi ocena z konwersatorium

Literatura podstawowa
Barański Cz., Uwarunkowania działalności innowacyjnej nauczycieli, Warszawa 1986.

Figiel M., Szkoły autorskie w Polsce, Kraków 2001.

Komorowska H., O programach prawie wszystko, Warszawa 1999.

Lesiak-Laska, Uwarunkowania i efekty innowacji pedagogicznych nauczycieli klas początkowych, Rzeszów 1998.

Magda-Adamowicz M., Uwarunkowania efektywności kształcenia nauczycieli klas I-III w zakresie twórczości pedagogicznej, Zielona Góra 2009.

Nęcka E., Psychologia twórczości, Gdańsk, 2001.

Szmidt K.J., Pedagogika twórczości, Gdańsk 2007.

Literatura uzupełniająca
Popek S ., Psychologia twórczości plastycznej, Kraków 2010.
Uszyńska-Jarmoc J., Twórcza aktywność dziecka: teoria, rzeczywistość, perspektywy rozwoju, Białystok 2003.
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